CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
                              ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 32 /2025

O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita
que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito
Municipal.

- Que o Executivo Municipal, junto a Secretaria competente, veja a
viabilidade de melhorar o sistema de iluminação do estádio de futebol
localizado no campo da Comunidade do Paraíso, sendo que existe uma
iluminação muito fraquinha.

Justificativa:

O campo de futebol dessa Comunidade é um importante espaço de lazer
e entretenimento para os moradores e a iluminação irá propiciar um
local adequado e seguro para a Comunidade jogar futebol no período
noturno, beneficiando assim os moradores e principalmente os
trabalhadores.

Considerando que a iluminação desse espaço atualmente é muito
fraquinha, ela virá contribuir diretamente na qualidade de vida de todos,
peço aprovação aos demais edis nesta indicação e ao Executivo as
providências.

Sala das Sessões, 27 de fevereiro de 2025

José David Coimbra Dares (Cocão)

Vereador

	CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
	ESTADO DE MINAS GERAIS
	INDICAÇÃO Nº. 32 /2025

		2025-03-13T14:55:44-0300
	JOSE DAVID COIMBRA DARES:04873732603